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Bispebjerg Lokaludvalg hilser Økonomforvaltningens initiativ til evaluering af 
Dialogforum velkommen. Lokaludvalget har selv på mødet med borgmestre den 
16. november 2010 foreslået, at Dialogforum evalueres med henblik på at udvikle 
det dialog- og tryghedsskabende arbejde i lokalområdet omkring Dortheavej. 

Snævert kommissorium for evalueringen
Dialogforum agerer i et område, der i perioder er præget af uro og utryghed, og 
hvor der i perioder også oprettes nye tryghedsskabende fora. I Dialogforums 
levetid har der således været etableret fire andre fora i det umiddelbare 
lokalområde. Det er følgegruppe til opretholdelse af ro og orden i området 
omkring Dortheavej, styregruppe for værestedet Plads til Alle, nabodialoggruppe 
til Valmuen samt tryghedsnetværksmøder for boligforeninger og vejlaug. 

Da formandskabet for Bispebjerg Lokaludvalg fik kommissorium til evaluering af 
Dialogforum til kommentar anbefalede vi da også, at man anlagde et bredere 
perspektiv på evalueringen, således at det f.eks. ikke kun blev evalueret, om 
Dialogforum har levet op til dets formål, men også om formålet med Dialogforum 
i et lokalt perspektiv er det mest hensigtsmæssige? Får borgere og brugere af 
området tryghed nok for pengene og er det dialog- og tryghedsskabende arbejde 
organiseret mest hensigtsmæssigt i lokalområdet? 

Den anbefaling er ikke blevet imødekommet. Upåagtet heraf, er det dog 
Lokaludvalgets håb, at Center for Sikker By vil indgå i en dialog med 
Lokaludvalget om, hvordan vi organiserer det dialog- og tryghedsskabende arbejde 
bedst muligt, og gerne på en vis, som kan inspirere lokaludvalg i andre bydele. 

Dialogforums styrker
Rapporten repræsenterer efter Lokaludvalgets mening en udmærket analyse af 
baggrunden og udfordringerne i relation til Ungdomshusets indplacering på 
Dortheavej. Lokaludvalget er ligeledes enig i, at Dialogforum har skabt dialog, og 
har hjulpet i processen med integration af Ungdomshuset i lokalområdet. Det er 
Lokaludvalgets vurdering, at Dialogforum især har udmærket sig på to områder: 

 Dialog med nærmeste naboer om nabogener. Dialogforum har 
faciliteret dialog med de nærmeste naboer, fundet pragmatiske 
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løsninger på praktiske udfordringer og taget problemer med de 
nærmeste naboer i opløbet om støj, affald, hærværk o.lign.

 Graffitiordning.  Dialogforum har ydet en konstruktiv rådgivning af 
Økonomiudvalget om brug af Graffitibekæmpelsespuljen i området. 
Lokaludvalget bifalder, at Dialogforum også tænker i forebyggelse af 
ulovlig graffiti og ikke kun i afrensning af ulovlig graffiti. 

De to kerneopgaver har Dialogforum løftet på glimrende vis, og Lokaludvalget 
anbefaler, at man fremover forsat fokuserer især på den første del, nemlig dialogen 
med de nærmeste naboer. 

Dialogforums begrænsninger
I lyset af de komplekse udfordringer, som til tider præger lokalområdet, er der 
nogle begrænsninger ved Dialogforums organisatoriske set-up:

 Problemerne ligger uden for Dialogforums kompetenceområde. De 
fleste udfordringer i relation til Ungdomshuset stammer ikke fra 
Ungdomshuset og dets brugere men fra lokale børn og unge, som i 
perioder har skabt problemer ved Ungdomshuset. Dialogforum er ikke 
gearet til at håndtere eller reagere på den type problemer, som er til gene 
og utryghed for såvel Ungdomshusets brugere som dets naboer. 
Dialogforum har således heller ikke været et sted, hvor hverken naboer 
eller ungdomshuset kan gå i dialog om løsning af de konflikter, som har 
optaget dem i deres dagligdag.  

Problemer mellem Ungdomshus og de lokale unge er bl.a. løst ved 
nedsættelse af følgegruppe til opretholdelse af ro og orden ved Dortheavej, 
intensivering af SSPs arbejde, ekstraordinært samarbejde mellem den 
lokale klub Klokkergårdens Fritidscenter, gadeplansmedarbejdere, Plads 
til Alle og Ungdomshuset, lokaludvalgets politiske arbejde, 
Ungdomshusets brug af dets politiske kanaler m.m. 

 Dialogforum har et begrænset fokus og mandat. Dialogforum 
beskæftiger sig kun med en del af de udfordringer der med mellemrum 
skaber utryghed i området. Det er utryghed som har relation til 
misbrugsproblematikker, psykiske lidelser, udsatte unge, handel med hash 
o.lign. Boligforeninger og borgere efterlyser et forum, hvor de kan dele 
viden om utryghed, præventive tiltag, kommunens og politiets indsatser 
m.m. 

Kritikpunkter af rapporten

 Evalueringen giver indtryk af, at Dialogforum står som initiativtager til 
flere initiativer, der skaber tryghed og dialog i området. Disse initiativer er 
Lokaludvalgets ikke bekendt med, ligesom det f.eks. var et lokalt vejlaug 
og ikke Dialogforum, der sørgede for at brosten blev lagt tilbage i jorden 
på Smedetoften. 
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Lokaludvalgets anbefalinger
Det er Bispebjerg Lokaludvalgs vurdering, at følgende tre anbefalinger kan 
skabe tryghed og mere graffitiforebyggelse i Nordvest:

1. Dialogforum kan omdannes til et naboforum, som forankres i 
BIBLIOTEKET, hvor man kan drøfte nabogener i relation til støj, 
hærværk, affald m.m. Nabogruppen være mere åben og fleksibel end 
det eksisterende Dialogforum.

2. De nuværende to graffitiordninger i Nordvestkvarteret kan samles i én 
ordning og knyttes til en borgergruppe eller lignende, som har en 
forankring i hele de to ordningers lokalområder således at kendskabet til 
graffitibekæmpelsesordninger udbredes.

3. Dialogforum udvikles på sigt til et lokalt tryghedsforum, hvor borgere, 
politi, SSP, Lokaludvalg og institutioner kan drøfte udfordringer med 
tryghed lokalt og tryghedsfremmende indsatser. Konceptet vil formentlig 
kunne finde anvendelse i andre bydele med tilsvarende udfordringer i 
lokalområder. Det er et forslag, som Lokaludvalget tidligere har rejst 
overfor Økonomiforvaltningen / Overborgmesteren.

Bispebjerg Lokaludvalg ser frem til den fortsatte dialog om styrkelse af det lokale 
tryghedsfremmende arbejde. 

Med venlig hilsen

Winni Sjelle Alex Heick
Næstformand Formand
Bispebjerg Lokaludvalg Bispebjerg Lokaludvalg 


